

To nie był pierwszy atak Izraela na pomoc humanitarną

5 kwietnia 2024

Atak izraelskiego wojska na wolontariuszy, w którym zginęło siedem osób, nie był pierwszym atakiem na organizacje humanitarne. Niedawno Izrael ostrzelał konwój ONZ z żywnością, mimo że otrzymał dokładne informacje na temat trasy i lokalizacji.



Do wspomnianego ataku doszło pod koniec lutego. Jak ustaliło CNN, ONZ-owska agencja pomocowa UNRWA zawczasu, 5 lutego, uzgodniła trasę przejazdu konwoju. Mimo to, podczas postoju w punkcie kontrolnym izraelskich sił, w drodze do północnej części Strefy Gazy, izraelskie statki (drony) znajdujące się w pobliżu ostrzelały konwój, niszcząc jedną z ciężarówek i znajdujące się w niej artykuły spożywcze. „Podajemy izraelskiej armii współrzędne konwojów i jego trasę. UNRWA rusza się tylko jeśli otrzyma zgodę, zielone światło” – powiedziała dyrektor ds. globalnej komunikacji UNRWA Juliette Touma. Po ostrzale konwój został zatrzymany i nie uzyskał zgody do dalszej jazdy.

To niejedyne ataki Izraela na dostawy z pomocą humanitarną do Strefy Gazy. W wyniku wyżej opisywanego UNRWA zdecydowała o wstrzymaniu dostaw do północnej części terytorium. Podobnie postąpiła World Central Kitchen (WCK). Po ataku, w którym zginął m.in. Polak Damian Soból, organizacja zapowiedziała wstrzymanie dostaw z pomocą. W Strefie Gazy zginęło już ponad 200 pracowników humanitarnych.

[Jak podaje Stowarzyszenie „Polska Misja Medyczna”](#), podczas miesięcy bombardowań i ostrzałów obiektów cywilnych zginęło ponad 200 wolontariuszy oraz pracowników humanitarnych. ONZ z

kolei informuje, że w Gazie zginęło już 174 jej pracowników, w tym 171 pracowników UNRWA (Agencja Narodów Zjednoczonych dla Pomocy Uchodźcom Palestyńskim na Bliskim Wschodzie). Większość pracowników humanitarnych oraz medycznych, którzy zginęli dotychczas, to obywatele Palestyny.

Dochodzenie ujawnia, że Izrael za pomocą setek fałszywych kont siejących dezinformację i fałszywe informacje atakuje ONZ-owską organizację UNRWA w celu odebranie jej środków dla uchodźców palestyńskich. Operacja wycelowana była także w legislatorów Partii Demokratycznej w USA, zwłaszcza tych pochodzenia afroamerykańskiego.

□

W tym samym dniu, w którym izraelskie wojsko zaatakowało i zabiło wolontariuszy niosących pomoc w Strefie Gazy, administracja prezydenta USA Joe'go Bidena dała zielone światło na przekazanie Izraelowi tysięcy nowych bomb. Reuters podaje, że decyzja zapadła w poniedziałek, czyli tego samego dnia, w którym izraelskie wojsko ostrzelało konwój wolontariuszy, zabijając siedmiu pracowników organizacji humanitarnej World Central Kitchen (WCK) – w tym Polaka. „Amerykański urzędnik zapewniał, że izraelski nalot miał miejsce znacznie później, po zatwierdzeniu transferu broni” – twierdzi agencja.

Waszyngton zatwierdził przekazanie Izraelowi pakietu 1000 bomb MK82 o masie ponad 200 kg, ponad 1000 bomb o małej średnicy oraz zapalników do bomb MK80. Tel Awiw dostanie bomby w przyszłym roku. CNN twierdzi jednak, że Biden postawił Netanjahu ultimatum. Waszyngton domaga się, by Izrael podjął szereg działań, by ograniczyć straty w cywilach. Amerykański prezydent miał powiedzieć Netanjahu w rozmowie telefonicznej, że „ataki na pracowników organizacji humanitarnych oraz ogólna sytuacja humanitarna są nie do zaakceptowania”. Amerykański przywódca miał też zaznaczyć, że dalsza polityka Stanów Zjednoczonych ws. tego, co się dzieje w Strefie Gazy, będzie

zależać od tego, jak ocenione zostaną „natychmiastowe kroki podjęte przez Izrael”. „Prezydent Joe Biden rozmawiał telefonicznie z premierem Benjaminem Netanjahu. Według Białego Domu, Biden powiedział Netanjahu, że Izrael musi wdrożyć szereg wymiernych kroków w celu zapobieżenia ofiarom wśród cywilów i pracowników organizacji humanitarnych” – przekazał korespondent Polskiego Radia Marek Wałkuski. „Jeśli nie będzie zmian polityce i podejściu Izraela do sytuacji w Strefie Gazy, to będą musiały nastąpić zmiany w naszym podejściu” – poinformował John Kirby, rzecznik Rady Bezpieczeństwa Narodowego.

Autorstwo: SG, KM

Na podstawie: Reuters, CNN

Źródło: NCzas.info [\[1\]](#) [\[2\]](#)

Kompilacja 2 wiadomości i uzupełnienie (akapit 5):
WolneMedia.net